

Suurvallat Varustautuvat Sotaan

VIIME syksynä saapui hälyttäviä tietoja natsi-Saksasta, joiden mukaan siellä oli "havaittu" ruokatarpeista tulevan puutteen olevan lähellä. Ihmisten selitettiin yrittävän ostaa niitä niin paljon kuin suinkin mahdollista ja sen luonnollisena seurauksena oli hintain nopea kohoaminen sekä myyntirajoitusten visseihin ruokatarpeisiin nähden hallituksen taholta voimaan asettaminen.

Tämä tuntui omituiselta uutiselta niiden mielestä, jotka tiesivät Saksan olevan maanviljelysmaan, jossa oli juuri saatu korjatuksi keskinkertainen sato. He käsittivät ettei Saksassa olisi voinut tulla ruokatarpeista puute heti sadonkorjuun jälkeen, sillä vaikei sato olisi ollutkaan vuotulista tarvetta vastaava, niin olisi puute tullut esiin vasta keväällä. Tähän epäilykseen ei kuitenkaan heti tullut mitään pätevää vastausta, vaan on se kuitenkin tullut myöhemmin kyllin tyydyttävästi vastauksi. On nimittäin käynyt ilmi, että Saksan natsihallitus kokosi ruokatarpeita kassaan siinä määrin, että se synnytti aiheen niiden loppumisen pelkoon.

Sanomattakin on kaikille vähänkin Europan tapahtumia seuranneille henkilöille selvä, mitä varten natsihallitus kasasi ruokatarpeita säiliöihin. Se teki sen yksinomaan sotilaallisissa taroituksissa.

Aivan hiljattain saapui myös tieto Englannista, että maan ruokatarvevarastojen on "havaittu" olevan pienemmät kuin mitä ne ovat koskaan ennen olleet. Tutkimuksien kautta oli saatu "selville", että ne riittäisivät vain kolme kuukautta. Tämä on myös omituinen uutinen, mutta kun palautamme mieleemme edellisen, niin viimeksimainittu selvenee itsestään. Englannissa on siis hallitus myöskin alkanut kasaa maan ruokatarpeita sodan varalta, samoin kuin Saksassakin on tehty. Ja ettei se tulisi heti koko maailman tiedoksi, niin täytyy ensin "havaita" ruokatarvevarastot huvenneen aivan riittämättömän pieniksi.

Tuskin olimme ehtineet lukea tuon Englannin ruokatarpeiden niukkuutta koskevan uutisen, kun saimme tiedon Lontoosta, että pääministeri Baldwin on kutsunut johtavimmat hallituksen jäsenet neuvottelemaan kanssaan siitä,

mitä tulisi silloin tehdä, jos Mussolini kieltäytyy tekemästä rauhaa Ethiopian kanssa. Tämän käsitetään merkitsevän sitä, että Englannin hallitus tulee läheisessä tulevaisuudessa ratkaisemaan sen, että tuleeko se ryhtymään militarisin toimenpiteisiin Italian edesottamiin toimenpiteisiin nähden tai ei. Taloudellisten ja finanssiaalisten pakotteiden nyt jo myönnetään osoittautuneen tehottomiksi.

Ranskan ja Belgian armeijain esikuntain jäseninä on samalla ilmoitettu saapuneen Lontooseen, neuvotellakseen siellä Englannin armeijan esikunnan jäsenten kanssa yhteisestä puolustuksesta, jos saksalaiset sotilaat hyökkäävät Ranskaan tai Belgiaan. Tässä yhteydessä tulenee myöskin keskustelun alaiseksi suhtautuminen Italiaan nähden, vaikkei siitä ole mitään julkisesti mainittu.

Europasta sanotaan muodostuneen suuren aseistetun sotilasleirin ja sitä mitä ilmeisemmin toteaa seuraava taulukko:

	Seisova armeija	Reservi	Lentoko- neita
Englannin	337,000	1,000,000	1,750
Venäjän	1,300,000	2,500,000	3,000
Saksan	600,000	1,000,000	2,800
Ranskan	684,000	4,000,000	4,000
Italian	979,000	1,250,000	3,700

Näiden suurvaltojen lisäksi ovat pienemmät valtakunnat aseistuneet suhteellisesti yhtä paljon, jolleivät enempiin. Kaikkiaan vakuutetaan Europassa olevan aseissa kuudetta miljoonaa miestä ja noin seitsemän miljoonaa valmiina ottamaan aseet käsiinsä kutsun saatuaan. Samalla sen vakuutetaan olevan jo hyvän matkaa menossa samaa veristä tietä, jota se lähti punaamaan vuonna 1914. Seuraavat vertaukset vahvistavat tätä ajatusta erittäin selväpiirteisesti:

Huhtikuussa 1914 kokoontui Ranskan ja Englannin armeijain esikuntain jäsenet neuvottelemaan siitä, kuinka he tulevat menettelemään jos Saksan hyvin aseistettu armeija hyökkää länteen käsin. Nyt ne ovat tehneet samoin ja merkeille pantava selkka on se, että se on nykyin tapahtunut huhtikuussa.

Huhtikuussa 1914 tekivät Ranska ja Venäjä puolustusliiton Saksaa vastaan ja samoin ne ovat tehneet nytkin.

Huhtikuussa 1914 vei Englannin hallitus rauhanvyyhkyn osaa itävaltalais-saksalaisen ja ranskalais-venäläisen riitaisuuden ratkaisemisessa. Samoin se teki aivan hiljattain Saksan ja Ranskan välisen riitaisuuden, joka aiheutui saksalaisten sotilaiden Reinin alueen miehittämisestä, sovittamisessa.

Vuoden 1914 huhtikuussa istui Italia aidalla ja odotti kumpi puoli tarjoaa parhaat ehdot ja se istui samalla aidalla hiljattain Lontoon neuvotteluissakin.

Europa vaikeroi sotilaallisen varustautumisen alla nyt aivan samoin kuin se teki keväällä 1914 ja pienikin tapahtuma, josta ei suinkaan tule puutetta, saattaa synnyttää ennenkuulumattoman veriliekin.

Läheisesti kansainvälisiä tapahtumia seuranneet henkilöt näyttävät olevan vakuutettuja siitä, että sodan puhkeamista ei enää voida välttää. Mutta toistaiseksi he ovat vielä epävarmoja siihen nähden, että tulee se alkamaan Euroopassa vai Kaukaisessa Idässä, jossa on tapahtunut lukuisia rajakahakoita venäläisten ja japanilaisten sotilaiden välillä; samoin kuin japanilaisten ja mongolialaistenkin raja-vahtien välillä. Juuri tällä kertaa he pitävät Kaukaisen Idän tilannetta uhkaavimpana, mutta ovat valmiita myöntämään sen että Europan tilanne voi kärjistyä millä hetkellä tahansa edellistä vakavammaksi.

Venäjän hallitus on julkisesti luvannut puolustaa Ulko-Mongoliaa siinä tapauksessa, jos japanilaiset sotilaat tunkeutuvat sen alueelle ja antanut samalla vakavia varoituksia Japanin hallitukselle rajakahakoiden johdosta. Samanaikaisesti tiedotetaan Venäjällä, samoin kuin kaikissa muissakin maissa, varustauduttavan kiireellisesti sodan varalta. Hiljattain pidetyssä Venäjän Nuorisoliiton kongressissa antoivat virkailijat sellaisen määräyksen, että liiton on harjoitettava kulumassa olevan vuoden aikana 8,000 ilmailijaa. Mainiten samalla että liitossa on jo toistamijoonaa hyvää kiväärien käyttäjää.

Tämän kyseessäolevat johtajat tekivät sen jälkeen, kun he ensin olivat "osoittaneet" liiton jäsenten valitsemille edustajille kuinka Venäjä on vihollisten ympäröimä.

Tällainen yleinen varustautumiskilpailu ei voi päättyä mihinkään muuhun kuin yleiseen veriliekiin. Tämän näkyy osa Englannin työläisistäkin jo käsittävän, mutta heidän vastustamisen tehoisuus riippuu suurelta osalta siitä, missä määrin toisten valtakuntien työläiset kiinnittävät siihen huomiota ja alkavat toimia samansuuntaisesti.

Lontoosta saapuneen uutisen mukaan hyväksyivät Independent Labor-puolueen jäsenet Keighleyssa, Yorkshire, pitämässään kokouksessaan huhtikuun 13 päivänä päätösesityksen, jossa kehoitetaan Englannin työläisiä julistamaan yleislakon kapitalistisen hallituksen uhkaavien sotatolmenpiteiden ehkäisemiseksi.

"Jos sota kaikesta huolimatta alkaa, niin tulee puolueen jäsenten varustautua muuttamaan se luokkasodaksi ja saamaan aikaan yhteiskunnallinen vallankumous", jatketaan päätösesityksessä.

Englannin työläiset näkyvät osalta käsittävän sen, mitä keinoja käyttäen palkkatyöläiset kykenevät ehkäisemään sodan alkamisen, mutta heiltä — kuten muidenkin maiden työläisiltä — puuttuu kuitenkin vielä sellainen taloudellinen järjestö, johon järjestyneinä työläiset olisivat kykenevät tämän toimenpiteen toteuttamaan.

Mutta toivokaamme, että Englannin ja kaikkien muidenkin maiden työläiset ryhtyvät pikaisiin toimenpiteisiin sellaisen taloudellisen järjestön rakentamiseksi, johon järjestyneinä he kykenevät estämään sodan alkamisen ja lopettamaan sotaan varustautumisen kaikissa maissa.

— *Kaikki edelliset luokat, jotka ovat valtaan päässeet, ovat koettaneet jo saavutettua asemaansa varustaa pakottamalla yhteiskunnan kokonaisuudessaan alistumaan heidän omaisuussuhteisiinsa. Köyhälistö ei voi päästä yhteiskunnan tuotantovoimain herraksi muuten kuin hylkäämällä oman entisen omistamismuotonsa ja siten kaikki muutkin entiset omistamismuodot. Heillä ei ole mitään omaa, mille hankkia varmuutta ja varustuksia; heidän tehtävänsä on hävittää kaikki yksityisen omaisuuden takeet ja vakuudet.*